日医発第64号(健Ⅰ29)

令和2年4月13日

都道府県医師会長 殿

日本医師会

会長 横倉 義武

 第51回全国学校保健・学校医大会の開催について

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素より、地域の学校保健活動の充実・発展にご尽力賜わり、厚く御礼

申し上げます。

 標記につきまして、去る令和2年4月7日に開催されました第1回常任理事会

において、別紙開催要項のとおり開催することが承認されましたので、ご報

告申し上げます。

 つきましては、来る本年11月14日に富山市で開催されます本大会に、貴会

並びに関係医師会の学校保健関係者が多数参加されますよう、ご高配方よろ

しくお願い申し上げます。

敬具

令和 2 年度 第 51 回全国学校保健・学校医大会

開 催 要 項（案）

テーマ  「子どもたちを守り、はぐくむ」
日 時 令和２年 11 月 14 日（土）午前 10 時～

会 場 富山国際会議場           富山市大手町 1－2 TEL 076－424－5931

    ANA クラウンプラザホテル富山     富山市大手町 2－3  TEL 076－495－1111

主 催 日本医師会

担 当 富山県医師会

参加者 日本医師会会員および学校保健に関係ある専門職の者

参加費 20,000 円

9:00 ○受付  ANA クラウンプラザホテル富山 ３階

10：00

|

12：00

○分科会

第 1 分科会「からだ･こころ（1）」  ANAクラウンプラザホテル富山 3 階鳳の間 2/3

第 2 分科会「からだ･こころ（2）」  ANAクラウンプラザホテル富山 3 階鳳の間 1/3

第 3 分科会「からだ･こころ（3）」  ANAクラウンプラザホテル富山 3 階 ASUKA の間

第 4 分科会「耳鼻咽喉科」      富山国際会議場 2階（201・202）会議室

第 5 分科会「眼   科」      富山国際会議場 2階（203・204）会議室

12：00
|

13：00

○昼食（各分科会会場）

○都道府県医師会連絡会議     富山国際会議場 特別会議室(予定)

13：00
|

14：00
○開会式・表彰式                                     （富山国際会議場 メインホール）

14：00

|

15：00

15：00

｜

16：20

16：25

｜

17：10

○シンポジウム テーマ「健全な学校生活にむけて～医療と教育の連携～」

○基調講演（60 分）                  （富山国際会議場 メインホール）

        「学校における食物アレルギーの最近の話題」

講師：富山大学医学部小児科学教室 教授  足立 雄一 先生

             座長：富山県小児科医会長 嶋尾  智

             座長：富山県医師会副会長 村上美也子

シンポジウム（80分）

   演題 ①「成長曲線について」   富山県立中央病院小児科部長   五十嵐 登 先生

②「すこやか健診について」JCHO 高岡ふしき病院小児科部長 宮崎あゆみ 先生

③「循環器について」   富山県立中央病院        藤田 修平 先生

④「性教育について」   富山県医師会常任理事      種部 恭子 先生

○特別講演（45 分）                                  （富山国際会議場 メインホール）

             講師：富山市ファミリーパーク 園長  石原 祐司 氏

             座長：富山県医師会長 馬瀬大助

 ○次期当番県挨拶

17：20

17：50

○アトラクション                   （富山国際会議場 メインホール）

      富山県立南砺平高等学校 郷土芸能部

18：30

｜

20：30

○懇親会

ANA クラウンプラザホテル富山 3 階鳳の間

富山大会

	03.開催要項案：2020.3.12時点（富山県医師会）
	2020ken1_29